Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de setembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 047/2019, Tomada de Preços nº 05/2019. Objeto: Contratação de

Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Bloquete na Rua Joaquim

Regino da Silva, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foi vencedora do certame a empresa:

MARCELO CHINEZIO DA SILVA EIRELI – ME com o valor de R$ 162.961,11 (cento e sessenta e dois mil

novecentos e sessenta e um reais e onze centavos). Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias

úteis a contar de 03/09/2019, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 03 de

setembro de 2019 - Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 048/2019, Tomada de Preços nº 06/2019. Objeto: Contratação de

Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, nas

localidades do Engenho, Ferreira e Abobreira, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foi vencedora

do certame a empresa: MARCELO CHINEZIO DA SILVA EIRELI – ME com o valor de R$ 108.149,11 (cento

e oito mil centos e quarenta e nove reais e onze centavos). Fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco)

dias úteis a contar de 03/09/2019, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 03 de

setembro de 2019 - Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CONCEITOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 08.583.629/0001-13

OBJETO: Registro de Preços, do Tipo Maior Percentual de Desconto, para Futura Aquisição de Material
Médico Hospitalar, Equipamentos e Congêneres Contemplados no Catálogo de Preços da Revista
SIMPRO.

ITENS REGISTRADOS:

LOTE DESCRIÇÃO UNID PREVISÃO DE GASTOS

ANUAL

PERCENTUAL MÉDIO

DE DESCONTO

02 Equipamentos Unid R$ 300.000,00 53%

03 Material Médico Hospitalar Unid R$ 300.000,00 61%

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 28/08/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de setembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 52/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Secretária Municipal de Cultura, no uso de suas
atribuições legais, retifica o Contrato nº 52/2019 celebrado entre o Município de Taquaraçu de Minas e
a empresa ALLIANCE PRODUÇÕES E ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA – ME para prestação de
realização de show.

Onde se lê:
ALLIANCE PRODUÇÃO E ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA – ME inscrita no CNPJ sob Nº
20.031.950/0001-90

Leia-se:
ALLIANCE PRODUÇÕES E ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA – ME inscrita no CNPJ sob Nº
27.511.147/0001-00

		2019-09-03T16:01:30-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159